
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky TV a sportu 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Adéla Kroisová 

Téma práce Menstruační cyklus a výkonnost tenistek 

Cíl práce 
 

Cílem práce bylo zjistit vztahy mezi jednotlivými fázemi 
menstruačního cyklu a aktivní sportovní činností u vybraných 
hráček tenisu. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Tomáš Kočíb 
Oponent bakalářské práce Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 
Rozsah práce   
stran textu 91 
literárních pramenů (cizojazyčných) 36 (8) 
tabulky, grafy, přílohy 2 (tabulky), 20 (obrázky) 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti x    
praktické zkušenosti x    
podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce 
úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně 
citací 

x    

adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce  
(text, grafy, tabulky) 

x    

stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy 

x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

x    

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

x    

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 



Práce je doporučena k obhajobě.  
 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1. Blíže charakterizujte výzkumný soubor – z hlediska věku a výkonnosti. 
2. Uveďte otázky, které jste kladla hráčkám tenisu. 
3. Jaký je Váš názor na užívání hormonální antikoncepce a případné posouvání 

menstruačního cyklu u sportovkyň? 
 
 
 
K práci mám následující připomínky:  
 
 
Bakalářská práce má nedostatky v interpretaci výsledků a zdrojů a metodice: 
 

- u hráček č. 4, 7 a 8 je uvedeno (tabulka č. 1), že nejčastějšími problémy s menstruací je 
nepravidelnost. Z rozhovorů ale vyplývá, že s nepravidelnou menstruací se hráčky potýkaly 
v minulosti, když začaly menstruovat, a nyní mají pravidelnou menstruaci. 

- v teoretické části práce je uvedeno tvrzení „V náboženství menstruaci popisují negativně…“ 
(str. 42), ale není uvedeno jaká náboženství, jakým způsobem nebo v jaké literatuře. 

- chybí podrobnější charakteristika výzkumného souboru 
- v práci ani přílohách není uvedeno 32 kladených otázek 
- metoda kódování je zmíněna jen u hráčky č. 1 

 
Bakalářská práce má několik nedostatků v úpravě práce a gramatice: 
 

- použití nespisovných výrazů: „pár článků“ (str. 10) 
- interpunkce u citací (str. 13, 19, 29, 36…) – tečka před a za závorkou: . (Čech, 2018). 
- odlišná citace v textu (Kittnar a kol. 2011) a (Presl et al., 1984) 
- odlišná citace v přehledu literatury (u některých autorů je uvedeno celé křestní jméno a celé 

příjmení, jinde je jen první písmeno křestního jména) 
- chybějící mezery mezi názvy kapitol a odstavci (str. 16, 17, 37, 59…) nebo chybí odsazení 

odstavce (str. 46) 
 
 
 
 
Závěr posudku: 
 
Bakalářská práce je velmi obsáhlá a na velmi vysoké úrovni. Je přínosná pro další výzkum 
menstruačního cyklu sportovkyň a především tenistek. I přes několik nedostatků v interpretaci 
výsledků, metodice, citaci zdrojů a v úpravě práce hodnotím bakalářskou práci velmi kladně. 

 

V Praze dne:   13.6.2023                                       Podpis: Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 


